
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

проспект Макеева, д. 8а, Миасс Челябинской области, 456320 Тел. / факс (3513) 53-36-16. E-mail: uszn24@minsoc74.ru 
ОКПО 56364004, ОГРН 1027400868945, ИНН/КПП 7415036670/741501001

П Р И К А З

от 1 2 ФЕВ 20?_______  №  . г У

О внесении изменений в приказ №88 от 
12.03.2013г. « Об утверждении Положения о 
представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной 
службы УСЗН, и муниципальными 
служащими УСЗН сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера»

В связи с внесением изменений в Указ Президента Российской Федерации от 
18.05.2009г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными 
служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020г. № 13 «О внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Положением об 
Управлении социальной защиты населения Администрации Миасского городского округа 

• ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы УСЗН, и муниципальными служащими УСЗН сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном 
приказом начальника УСЗН от 12.03.2013г. № 88 следующие изменения:

1.1. Абзац 1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, 
заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", 
размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который 
также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной 
системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет";

1.2. Абзац 2 Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Лицо, замещающее должность муниципальной службы Управления социальной 

защиты' населения Администрации Миасского городского округа, может представить

mailto:uszn24@minsoc74.ru


уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 
настоящего Положения»;

1.3. Пункт 7 дополнить следующим абзацем:
«Гражданин, претендующий на должность муниципальной службы, может 

представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в 
соответствии с подпунктом "1" пункта 2 настоящего Положения»;

1.4. Абзац 1 Пункт 10 дополнить словами:
«если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим 

государственную тайну»;
1.5.Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на 
должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем, а также представляемые 
муниципальными служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности 
и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. 
Указанные сведения также могут храниться в электронном виде»;

1.6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«В случае если гражданин, претендующий на должность муниципальной службы, 

предусмотренную перечнем, представивший в кадровую службу справки о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, не был назначен на должность муниципальной службы, такие 
справки возвращаются указанному лицу по его письменному заявлению вместе с другими 
документами».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УСЗН Е.П. Липовая


